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Par tirgus analīzei nepieciešamo informāciju 

 

“Latvijas Mobilais Telefons” SIA ir iepazinies ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas (turpmāk- Regulators) internet vietnē publiskoto Konsultāciju dokumentu par 
noteikumu projektu par elektronisko sakaru pakalpojumu tirgus analīzei nepieciešamo 
informāciju un tās iesniegšanas termiņiem.  

LMT pozitīvi vērtē Regulatora iniciatīvu periodiski pārskatīt iesniedzamās informācijas 
apjomu un klāstu. Tas dod iespēju fokusēt uzmanību uz regulēšanai patiešām 
nepieciešamām informācijas kategorijām, kā arī atteikties no nevajadzīgu un aktualitāti 
zaudējošu datu kopu apkopošanas.  

Atbilstoši Konsultāciju dokumentam Regulators noteic informācijas kategorijas, kuras ir 
nepieciešamas kvalitatīvas tirgu analīzes un uzraudzības veikšanai, ievērojot Eiropas 
Komisijas noteikto metodoloģiju. Proti, Regulators veic tirgus analīzi, balstoties uz 
saņemto informāciju par komersantu infrastruktūru, ieņēmumiem un klientu skaitu, 
vērtējot konkurences spēkus konkrētajā tirgū. Uzsveram, ka pakalpojumu sniegšana 
notiek tikai ar izbūvētu un ekspluatācijā esošu infrastruktūru vai tās elementiem. Līdz ar 
to, vērtējot infrastruktūras konkurences līmeni vai komersantu elektronisko sakaru tīklu 
struktūru, Regulatoram jāvērtē tikai ekspluatācijā esoša un darbojoša infrastruktūra 
(piemēram, savienojošās līnijas, radioiekārtas vai bāzes stacijas u.c.), nevis teorētiski 
iespējamā infrastruktūra par kuru ir noformētas dokumentācija valsts vai pašvaldību 
iestādēs. Turklāt, ja komersanti dažādi iesniegtu datus – noteikti komersanti par faktisko 
infrastruktūru un apgrozījumu, savukārt citi par tikai par teorētiskajiem plāniem, tad 
Regulatora rīcībā nebūtu salīdzināma informācijas par tirgus situāciju Latvijā. Līdz ar to 
ir nepieciešama vienota pieeja informācijas iesniegšanai un lūdzam papildināt 
Noteikumu projektu vai tā pielikumus ar normām, kas noteiktu, ka tirgus analīzes 
ietvaros, komersanta pienākums ir sniegt informāciju par ekspluatācijā esošo un faktisko 
infrastruktūru vai apgrozījumu. 

 
 
 

Ar cieņu, 

Prezidents 

Valdes priekšsēdētājs                      Juris Binde 
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